ПРОТОКОЛ № 3/11
             Заседания правления ТСЖ « Янтарный берег-2»

г. Санкт-Петербург                                                                        21 апреля  2011 г

Присутствовали:

1.  Романенко Николай Андреевич
2. Перов Федор Викторович

3. Сенькевич  Олег Станиславович

4. Пашкин Андрей Владимирович
5. Соловьева Елена Юрьевна
6. Овчинников Михаил Александрович

Отсутствовали по уважительной причине Дитятев С. Г., Малешкин Б. Ю.
Приглашен адвокат Волковский А. Н., юрист Пушкарев С. Н.

Пушкарев С. Н. не явился.

Кворум  есть
Повестка дня.

1. Краткий отчет председателя о проделанной работе ( продвижение дел по землеотводу)
2. Оплата работ по пересадке кустарников.
3. Привлечение специалиста технического надзора для контроля качества и смет на строительные работы.

4.  Подача регрессного иска к ЛЭКу по делу Карапетяна  ( возмещение расходов по скачку напряжения)
5. Формирование условия конкурса обслуживающих оргнаизаций.

1. По 1 вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю.
Она отчиталась о финансово - хозяйственной деятельности за 2010 год. ( отчет в приложении)
2. По 2 вопросу повестки дня выступали Соловьева Е. Ю, она доложила правлению,

что после обзвона должников и беседы с ними количество квартир-неплательщиков сократилось со 150 до 45. Из них злостных неплательщиков ( не платят совсем) 9.
Заключен договор с юридической компанией на претензионную работы с 45 неплательщиками, поданы запросы в ФРС на получение выписок о собственнике по 9 квартирам в порядке подготовки исковых заявлений в суд.

В мае буду поданы исковые заявления.

3. По 3 вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю. Он доложила, что после заключения договора электроснабжения жилому дому по приборам учета, установленным в ГРЩ, выставляют счет за электроэнергию, потребляемую местами общего пользования. Необходимо ввести в квитанции строку « освещение МОП», т к  выставляемая квартплата указанной позиции не содержит.

Пока имеется один счет от ПСК за февраль.

Пашкин А В предложил получить большую статистику ( за несколько месяцев), чтобы рассчитать  средний тариф. Через несколько месяцев вернуться к данному вопросу, а пока оплачивать из экономии.

ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет., воздержалось –нет

Постановили :

получить большую статистику ( за несколько месяцев), чтобы рассчитать  средний тариф. Через несколько месяцев вернуться к данному вопросу, а пока оплачивать из экономии фактические расходы за электроэнергию МОП.
По 4 вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю. Он спросила , нужно ли красить ограждения газонов. Цена 60 руб за погонный метр. Правление поддержало эту идею, добавив, что еще нужно красить скамейки тоже.

ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет., воздержалось –нет

Постановили: красить ограждения газонов из расчета 60 руб за погонный метр. Окрасить скамейки.

По 5 вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю. Она предложили расторгнуть договор на прием платежей со Сбербанком, тогда из квитанции уйдет строка «комиссия СБ», но плательщик будет платить не 2, а 3 % комиссии по  отдельной квитанции Сбербанка, однако, у жильца появится возможность платить через разные банки.
ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет., воздержалось –нет

Постановили: с 1 мая расторгнуть договор со Сбербанком на прием платежей от физических лиц.

По 6 вопросу повестки дня выступила  Постнова Е. В. Она предложила вместо урн около парадных, в которые бросают пакеты с бытовым мусором, установить маленькие урны для окурков. Еще предложила убрать 1 скамейку от 7 парадной, т к там собирается по ночам молодежь, переставив ее на детскую площадку.
ГОЛОСОВАЛИ : за-6 человек, против-нет., воздержалась Соловьева Е. Ю.

Постановили :
вместо урн около парадных, в которые бросают пакеты с бытовым мусором, установить маленькие урны для окурков. Еще предложила убрать 1 скамейку от 7 парадной, т к там собирается по ночам молодежь, переставив ее на детскую площадку.

По 7 вопросу выступил Сенькевич О. С. Он предложил написать в администрацию по поводу провалившегося колодца около 8 парадно и на контейнерной площадке.
Заняться этим вопросом поручено Соловьевой Е. Ю и отчитаться.

По 8 вопросу выступил Перов Ф. В. он предложил на общественных началах составить план пересадки растений, грамотно сформировав их по группам. Со стороны Соловьевой Е. Ю. необходимо обеспечить рабочих для пересадки.
банки.

ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет., воздержалось –нет

Постановили: Поручить Перову Ф. В. сделать план пересадки и руководить работами по пересадке кустарников. Соловьевой Е. Ю. поручить сорганизовать рабочих для пересадки кустарников

       Председатель заседания                                     Е. Ю. Соловьева

Секретарь заседания                                            О. С. Сенькевич